
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  177  del   10/12/2015 
          
OGGETTO : 
Acquisto di beni in economia mediante affidamento diretto per fornitura di materiale
librario, per la biblioteca comunale presso Libreria Koinè  Sassari.
Liquidazione fattura. CIG: Z9F17002550.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 29.05.2015, con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione 2015;

Vista la L.R.n.14/2006 art. 21,comma 2, lett. d), inerenti inoltre  la  concessione di contributi per l'acquisto di

libri e altri documenti per le biblioteche comunali;

Ravvisata la  necessità  di attivare  le  procedure necessarie  per  garantire  la  fornitura  dei Libri richiesti dal

personale della Biblioteca;

Visto il D.Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive modifiche ed integrazioni,

di seguito denominato “Codice”;

Visto  il  D.P.R.  207/2010  “Nuovo  Regolamenti  di  Attuazione  del  Codice  dei  Contrati”,  di

seguito chiamato “Regolamento”;

Considerato che:

- che non esistono convenzioni attive in Consip di cui all'art 26,  comma1, della legge 488/1999

aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

-  altresì  che  il  servizio  in  oggetto  non  è  presente  nel  mercato  elettronico  della  pubblica

amministrazione gestito da Consip s.p.a;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  in  economia  di  lavori,  forniture  e  servizi,

aggiornato in ultima modifica con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21  del 23.09.2011,

di seguito chiamato “Regolamento Comunale”;

Attesa  la  necessità,  quindi,  di  dare  avvio  alle  procedure  correlate  all'affidamento  della

fornitura dei libri per la biblioteca comunale: 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 532 del 10/12/2015 - Pagina 1 di 4



Che  a tal fine  è stata interpellata la Libreria Koinè con sede a Sassari la quale si è  dichiarata  disponibile  ad

effettuare le relative forniture a favore del Comune di Giave ; 

Vista  la  propria  determinazione  n.  159  del  10.11.2015  con  la  quale  si  affidava  alla  Libreria  Koinè  la

fornitura libri di testo  per l'anno scolastico 2015/2016 per l'importo complessivo di € 90,00;

Vista  la  fattura  n.  158  del  09.11.2015  di  €  86,42  presentata  dalla  Libreria  Koinè  di  Sassari  P.I.

01769000900 acquisita al nostro protocollo n. 3684 del 11.11.2015 ;

Atteso che la Ditta incaricata è in regola con gli Enti assicurativi come risulta dal DURC, conservato agli

atti del competente Ufficio;

Ritenuto, pertanto, procedere in merito;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle  leggi sull' ordinamento degli enti locali”

e successive modificazioni;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia  di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare  l' art.  6
sui compiti del responsabile del procedimento;

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità comunale;

Giave, lì  07.12.2015
                     Il Responsabile del procedimento
                       (Dott.ssa Sabrina DONEDDU)

        

IL Responsabile  del SERVIZIO

Vista la proposta che precede formulata dal Responsabile del procedimento;
Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto, nonché la motivazione;
Ritenuto di dovere accogliere detta proposta e determinare di conseguenza;
Riconosciuta la propria competenza ad assumere il presente  atto gestionale, ai sensi del decreto sindacale
n° 15del 03.11.2015 di attribuzione delle funzioni di Responsabile dei Servizi  Sociali                              ;
Acquisiti  i  pareri  preventivi  di  regolarità  amministrativa  e  di  regolarità  contabile  attestante  anche  la
copertura  finanziaria,  espressi  sulla  proposta  di  determinazione,  dal  sottoscritto  Responsabile  dei  Servizi
Sociali e dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell' art. 147 bis T.U.EE.LL.;

DETERMINA 

Di  Liquidare  la  fattura  n.  158/2015   di €  86,42  in  favore  della  Ditta   Koinè  di  Sassari  la  fornitura   di

materiale librario per l'anno scolastico 2015/2016;

Di imputare la spesa complessiva di € 86,42   al capitolo n. 1219  del Bilancio Comunale 2015;

Di dare Atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è  dato corso alla  richiesta  del codice  CIG presso

l' Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: n° Z9F1702550;

Di  dare  Atto  che  il presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l' apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 532 del 10/12/2015 - Pagina 2 di 4



dell' art. 151,  del D.Lgs. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 532 del 10/12/2015 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  532  del  10/12/2015

F.to  Onida Massimo

AREA SERVIZI SOCIALISETTORE:

F.to  Onida Massimo

Giave, lì 10.12.2015

Giave, lì 24.12.2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Schirmenti Stefano

Giave, lì 24.12.2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Schirmenti Stefano

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 10.12.2015

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 532 del 10/12/2015 - Pagina 4 di 4




